

CHR. MICHELSENS INSTITUTT 19.-21. april 1985

1. Konstituering.

Dirigenter: Arve Ofstad, Marit Melhuus, Rune Skarstein.

Referent: Torstein Hjellum.

Ved årsmøtets begynnelse var vel 40 konferansedeltakere tilstede. Ved møtets slutt var tallet i underkant av 20.

2. Årsrapport.

Denne ble lagt fram muntlig av formannen Arve Ofstad. Enstemmig godkjent.

3. Presentasjoner fra Danmark og Sverige.

Henrik Secher-Marcussen ga en oversikt over arbeidet til Foreningen for Aktive Utviklingsforskere i Danmark. Han foreslo en nordisk konferanse som også burde ga deltakelse fra Finnland.

Anne Schlyter ga en oversikt over arbeidet i Sverige.

4. Regnskap.

Kassereren, Gerd Holmboe-Ottesen, presenterte regnskapet muntlig. Av dette framgikk det at 107 medlemmer hadde betalt kontingent for inneværende år. I fjor var medlemstallet 150. Det framgikk videre at totale inntekter hadde vært kr. 61.884 og totale utgifter kr. 42.713. Av overskuddet skulle 12.000 betales tilbake til NORAD. Etter dette ville netto beholdning være kr. 7.171.

Regnskapet var ikke revidert og kunne derfor ikke framlegges til godkjenning på årsmøtet. Dette ble kritisert og beklaget av formannen.

Vedtak: Møtet delegerte til det kommende styret å godkjenne regnskapet når det var revidert. Regnskapet skal trykkes, i revidert og godkjent stand, i neste newsletter. (16 stemte for dette vedtaket, 4 stemte mot).

5. Utviklingsstudier og utviklingsforskning ved universiteter og institutter i Norge. CONSORT-forslaget.

Haldis Valestrand ga en oversikt over situasjonen ved Universitetet i Tromsø. Axel Lassen tilsvarende for Trondheim, Thorvald Gran for Universitetet i Bergen, Arve Ofstad for DERAP, Trond Vedeld for Landbrukshøyskolen på Ås og Jan Hesselberg for Universitetet i Oslo. Et generelt inntrykk av disse presentasjonene var at forskning og undervisning på området er spredt, tilfeldig og lite koordinert. Ved NLH er planleggingen av et Norsk Senter for landbruksutvikling, "NORAGRIC" nesten ferdig. Foruten et sekretariat, vil senteret få undervisningsgruppe som skal ta seg av undervisning av norske studenter og stipendiater fra u-land og en konsulentgruppe. Senteret vil trolig starte sin virksomhet i første halvdel av 1986. Ved Universitetet i Bergen er arbeidet med å etablere et senter for utviklingsforskning og å opprette et engelsk-språklig undervisningstilbud på hovedfagsnivå i gang. En del ressurser i form av øremerkete stillinger vil blir tilført.

Kumar Rupesinghe og Gerd Holmboe-Ottesen presenterte CONSORT-modellen og arbeidet med å presentere denne overfor myndighetene. Ekspedisjonssjef Skjæveland gjorde det klart at CONSORT-modellen for organisering og koordinering av utviklingsforskning ikke var aktuell politikk, slik han og departementet nå vurderte det, ettersom rammene for forskningen er lagt i St.meld. nr. 36. Han oppfordret til å arbeide videre innenfor disse rammene. Diskusjonen kom i stor grad til å dreie seg om foreningen skulle oppgi sitt forslag eller om den fortsatt skulle ha Consort-modellen som utgangspunkt for et videre og mer langsiktig arbeid for å endre de rammene som er nedfelt i St.meld. Konklusjonen ble at foreningen fremdeles skulle arbeide videre på bakgrunn av Consort-modellen, med den begrunnelse at den er basert på tidligere vedtatte prinsipper i foreningen. Uten å binde foreningen forskningspolitisk til Consort-modellen, ble følgende forslag vedtatt enstemmig:

The annual meeting expressed its support to the general principles in "Forslag til et eget Råd for Forskning og Utdanning for Utviklingsformål", so far.

Flere innlegg uttrykte imidlertid nødvendigheten av å konsentrere arbeidet på lokalt plan, på de enkelte universiteter og institutter, samtidig som man fortsetter å presse på de politiske myndigheter for å få definert det nasjonale ansvaret for utviklingsforskningen og derigjennom forsøke å få økte bevilgninger såvel som en noe bedre organisering av forskningen også på kortere sikt.

6. Arbeidsprogram.

Formannen foreslo følgende punkter som retningslinjer for det videre arbeidet:

- a) Det nye styret arbeider videre etter de forskningspolitiske retningslinjer vedtatt under pkt. 5.
- b) Det bør legges mer vekt på internasjonalt samarbeid, særlig på det nordiske plan.
- c) Betingelser/retningslinjer for konsulentarbeid bør utredes.
- d) Det bør utvikles samarbeid med organisasjoner som arbeider med nærbeslektede tema. Det ble foreslått konkret samarbeid med NORFIL (Norsk Forening for Internasjonal Landbruksutvikling) om en konferanse om "The Crisis in Sub-Saharan Africa" i oktober d.å.
- e) Det utarbeides referat fra årets seminar tilsvarende referatet fra fjorårets konferanse.

Fra møtedeltakere ble det reist spørsmål om

-års møtets forhandlinger burde foregå på norsk, og

-om årsmøtet burde legges inn tidligere i konferansen for å sikre en bredere medlemsdeltakelse.

Det var alminnelig enighet om at formannens forslag til retningslinjer burde danne

grunnlag for foreningens videre arbeid.

7. Medlemskontingent.

Følgende ble vedtatt: Kontingenten skal være kr. 150 for fullt medlemskap, kr. 75 for studenter.

8. Valg.

Valgkomite har vært: Einar Sandved, Kjell Havnevik, Ragnhild Lund. I samsvar med valgkomiteens forslag ble følgende valgt, enstemmig:

Oslo/Ås: Kristi Anne Stølen, Gerd Holmboe Ottesen, Kumar Rupesinghe, Ragnar Øygard, Olav Stokke. Varamedlem: Marit Melhuus.

Bergen: Arne Tostensen, Leif Manger. Varamedlem: Torstein Hjellum.

Trondheim: Ragnhild Lund. Varamedlem: Rune Skarstein.

Tromsø: Lisbeth Holtedal. Varamedlem: Karapathipillai Sivarajah.
Årsmøtet anbefalte Kristi Anne Stølen som leder.

Som valgkomite for neste årsmøte ble valgt: Haldis Valestrand, Asbjørn Løvbræk, Njål Tjønneland.

Som revisor for 1985, fra etter årsmøtet og ut året, ble valgt Stan Burkey. For ettertiden ble det bestemt at regnskap skal lages for hvert kalenderår.

Bergen 22.4.1985

Torstein Hjellum. (referent).